

# ปรับปรุงอาคารคลินิกสุขภาพเด็กและส่งเสริมสุขภาพทุกกลุ่มวัย

พื้นที่ใช้สอย 184 ตารางเมตร เลขที่แบบ 5323

โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชเวียงสระ

ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี

..... ประธานกรรมการ  
..... กรรมการ  
..... กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ปรับปรุงอาคารคลินิกสุขภาพเด็กและส่งเสริมสุขภาพทุกกลุ่มวัย | พื้นที่ใช้สอย 184 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชเวียงสระ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ : 5323




หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชเวียงสระ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 7 แผ่น

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2566 เมธินี เลี่ยนศิริ ผู้ประมาณราคา

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	หน่วย : บาท		
			Fector F (%)	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างปรับปรุง	959,100.25			
2	งาน interior ตกแต่งภายใน	575,900.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		
		1,535,000.25			
	<b>Fector F 1.3051</b>	2,003,328.83			
		รวมค่าก่อสร้าง	1,535,000.25	2,003,328.83	
		ขออนุมัติ		2,000,000.00	
			สองล้านบาทถ้วน		

ผู้ประมาณการ  
  
 (ลงชื่อ)

 .....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

รายการปริมาณและราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 1

โครงการ :ปรับปรุงอาคารคลินิกสุขภาพเด็กและส่งเสริมสุขภาพทุกกลุ่มวัย พื้นที่ใช้สอย 184 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง :โรงเรียนเก่า โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชเวียงสระ ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคาวินาที 1 ธันวาคม 2566 เมธิณี เลี่ยนศิริ ผู้ประมาณราคา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
<b>1.งานก่อสร้างปรับปรุง</b>										
1.1	งานหลังคา (โครงสร้างเดิม)									
	งานซ่อมโครงสร้างหลังคาบางจุด	55.20	ตรม.	80.00	4,416.00	70.00	3,864.00	8,280.00	คิด30%	
	ครอบมุม (FLASHING) ขนาด 27.5 x 300 ซม.	20.00	ม.	250.00	5,000.00	50.00	1,000.00	6,000.00		
	งานเปลี่ยนหลังคาเมทัลชีท (0.3ขึ้นไป) รวมอุปกรณ์	305.75	ตรม.	295.00	90,196.25	100.00	30,575.00	120,771.25		
1.2	งานฝ้า									
	งานฝ้าฉาบเรียบ	184.00	ตรม.	300.00	55,200.00	100.00	18,400.00	73,600.00		
	งานทาสีฝ้า	184.00	ตรม.	50.00	9,200.00	34.00	6,256.00	15,456.00		
	งานซ่อมเปลี่ยนฝ้ารอบนอก	92.00	ตรม.	130.00	11,960.00	80.00	7,360.00	19,320.00		
	ไม้มือฝ้าเพดาน/ระแนง	124.00	ตรม.	30.00	3,720.00	50.00	6,200.00	9,920.00		
	งานบุฉนวนกันความร้อนบนฝ้าหนา 5m (Pe )	184.00	ตรม.	225.00	41,400.00	35.00	6,440.00	47,840.00		
รวมแผ่นที่ 1						221,092.25		80,095.00	301,187.25	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

รายการปริมาณและราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 2

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมาจากหน้า1							301,187.25	
1.3	งานทาสีภายในภายนอก								
	รองพื้นปูนเก่า	308.00	ตรม.	38.00	11,704.00	31.00	9,548.00	21,252.00	ระบุสีภายหลัง
	งานทาสีจริง 2 เที่ยว	616.00	ตรม.	53.00	32,648.00	50.00	30,800.00	63,448.00	
1.4	งานพื้น								
	สกัดซีเมนต์	1.00	งาน	0.00	0.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	เหมาะ
	งานกระเบื้องยางโทนสว่าง	180.00	ตรม.	360.00	64,800.00	200.00	36,000.00	100,800.00	ระบุสีภายหลัง
	งานปรับระดับพื้นเก่าก่อนปูใหม่	180.00	ตรม.	75.00	13,500.00	30.00	5,400.00	18,900.00	
	งานกระเบื้องห้องน้ำหยาบ	4.00	ตรม.	240.00	960.00	200.00	800.00	1,760.00	
รวมแผ่นที่ 2					123,612.00		102,548.00	527,347.25	

.....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

รายการปริมาณและราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 3

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมาจากหน้า 2							527,347.25	
1.5	<b>งานสุขภัณฑ์และระบบ</b>								
	งานเปลี่ยนโถนั่งราบบแบบมีถัง	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	550.00	1,650.00	12,150.00	
	อ่างล้างมือ	6.00	ชุด	1,700.00	10,200.00	450.00	2,700.00	12,900.00	
	สายฉีดชำระครบชุด	3.00	ชุด	280.00	840.00	200.00	600.00	1,440.00	
	ตะแกรงทองเหลืองมีฝาปิดกกลื่น	3.00	ชุด	50.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
	ที่แขวนกระดาษชำระ	6.00	ชุด	240.00	1,440.00	50.00	300.00	1,740.00	
	ถังบำบัดน้ำเสีย 1000 ลิตร	1.00	ลูก	5,500.00	5,500.00	1,500.00	1,500.00	7,000.00	
	ค่าแรงงานระบบน้ำดี+น้ำเสีย	1.00	งาน	0.00	0.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	ชุด+ร้อยตอน
	ขอมระบบท่อและติดตั้งท่อ PVC	1.00	งาน	34,000.00	34,000.00	10,000.00	10,000.00	44,000.00	เหมา
รวมแผ่นที่ 3					62,630.00		28,750.00	618,727.25	

.....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

รายการปริมาณและราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 4

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมาจากหน้า 3							618,727.25	
1.6	<b>งานผนัง</b>								
	อิฐมวลเบา	45.00	ตรม.	110.00	4,950.00	80.00	3,600.00	8,550.00	รวมห้องน้ำ
	ผนังฉาบเรียบ (2ด้าน)	90.00	ตรม.	78.00	7,020.00	82.00	7,380.00	14,400.00	
	งานเอ็น คสล.	21.00	ตรม.	79.00	1,659.00	44.00	924.00	2,583.00	
1.7	<b>งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ</b>								
	แอร์ขนาด 9000 Btu ติดตั้งห้องครัวและตรง	3.00	ชุด	16,500.00	49,500.00	2,500.00	7,500.00	57,000.00	
	แอร์ขนาด 20000 Btu ติดตั้งห้องทำงาน	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00	3,400.00	3,400.00	33,400.00	
	แอร์ขนาด 36000 Btu ติดตั้งห้องใหญ่	1.00	ชุด	49,000.00	49,000.00	5,500.00	5,500.00	54,500.00	
1.8	<b>งานปรับปรุงและติดตั้งไฟฟ้า</b>								
	โคมตะแกรงแบบติดลอยพร้อมหลอด LED 2x36W	13.00	ชุด	1,100.00	14,300.00	250.00	3,250.00	17,550.00	
	ชุดสวิตซ์ 2ตัว พร้อมฝา ( 2 ชุดต่อห้อง )	12.00	จุด	140.00	1,680.00	75.00	900.00	2,580.00	
	ชุดตู้ โหลดเซ็นเตอร์ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	1,000.00	1,000.00	8,000.00	
	โคมดาวไลท์ LED แบบฝังหน้ากลม 6นิ้ว 12W ขอบขาว	22.00	จุด	270.00	5,940.00	240.00	5,280.00	11,220.00	
รวมแผ่นที่ 4					171,049.00		38,734.00	828,510.25	

.....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

รายการปริมาณและราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 5

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมาจากหน้า 4							828,510.25	
	ปลั๊กเต้าเสียบคู่	20.00	จุด	190.00	3,800.00	100.00	2,000.00	5,800.00	
	สายไฟ 2x1.5	3.00	ม้วน	1,500.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	
	สายไฟ 2x 2.5	6.00	ม้วน	1,700.00	10,200.00	0.00	0.00	10,200.00	
	ค่าแรงไฟฟ้า	1.00	งาน	0.00	0.00	14,000.00	14,000.00	14,000.00	
	ท่อร้อยสายไฟ	49.00	เส้น	45.00	2,205.00	15.00	735.00	2,940.00	
1.9	<b>งานประตูหน้าต่าง</b>								
	ติดตั้งบานกระจกอลูมิเนียมSLIDE 2 ช่อง 1.80 x 200 (ประตูหน้า)	1.00	งาน	14,000.00	14,000.00	4,000.00	4,000.00	18,000.00	ป1
	ติดตั้งบานกระจกอลูมิเนียม80 x 200 (ห้องตรวจ*2)(ครัว)ห้องทำงาน	4.00	งาน	8,500.00	34,000.00	2,000.00	8,000.00	42,000.00	ป2
	ติดตั้งบานไม้รวมอุปกรณ์และวงกบ 80 x 180	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	1,100.00	1,100.00	4,600.00	ป3
	ติดตั้งประตู pvc รวมอุปกรณ์และวงกบ 80 x180	3.00	งาน	2,500.00	7,500.00	850.00	2,550.00	10,050.00	ป4
	ติดตั้งบานอลูมิเนียมช่องมอง 3 x 0.60 (หลังเคาร์เตอร์)	1.00	งาน	9,000.00	9,000.00	1,500.00	1,500.00	10,500.00	
	งานถอดและติดตั้งประตูเดิม	1.00	งาน	0.00	0.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	เหมา
รวมแผ่นที่ 5					88,705.00		41,885.00	959,100.25	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ

รายการปริมาณและราคา

แบบ ปร.4

แผ่นที่ 6

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอดมาจากหน้า 5							959,100.25	
<b>2.งานตกแต่งภายใน (interior) พร้อมสิ่งของจำเป็น (ประกอบแบบ Interior)</b>									
(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ก่อไร และภาษี)									
2.1	เคาร์เตอร์ซีกประวัตติผู้้วยลักษณะตัว L ขนาด 1.50 x 3.20 x 0.70 TOP วัสดุสีน้ำตาล กว้าง 0.50	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00			50,000.00	โถงคัดกรอง
2.2	เก้าอี้รับรองผู้มาใช้บริการ ชุดแบบผ้า 3 ที่นั่ง	3.00	ชุด	13,000.00	39,000.00			39,000.00	โถงคัดกรอง
2.3	งานป้ายปฐมภูมิ 0.60 x 3.80	1.00	ป้าย	15,000.00	15,000.00			15,000.00	โถงคัดกรอง
2.4	โต๊ะสำนักงานพร้อมเก้าอี้พนักงาน	11.00	ชุด	10,500.00	115,500.00			115,500.00	สำนักงาน
2.5	เคาร์เตอร์วางเอกสารขนาด 0.50 x 3.60 x 0.70 (ก.ย.ส)	1.00	ชุด	34,000.00	34,000.00			34,000.00	สำนักงาน
2.6	ตู้เก็บเอกสารขนาด 2.50 x 2.50	1.00	ชุด	33,000.00	33,000.00			33,000.00	สำนักงาน
2.7	ลวดลายปูนปลาสวาท / ลวดลายทรงเรขานูน / วัสดุตกแต่งอื่นๆ	1.00	ชุด	30,000.00	30,000.00			30,000.00	พัฒนาการ
2.8	เคาเตอร์สำหรับรับรอง ตัว L ขนาด 1.80 x 1.80 x 0.50 x 0.70 (ยาวทั้งสองชั้น.ก.ส) พร้อมชั้นลอย	2.00	ชุด	72,000.00	144,000.00			144,000.00	ห้องติดยา และตรวจ
2.9	งานป้ายหน้าห้องพัฒนาการ	1.00	ป้าย	12,000.00	12,000.00			12,000.00	
รวมแผ่นที่ 6					472,500.00		0.00	1,431,600.25	

.....ประธานกรรมการ

.....กรรมการ

.....กรรมการ



